
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 76, de 16 de dezembro de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 221/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 45506/2021-94 201500321700 ALINE SILVA SILVESTRE BATINGA 
CINEMA E 

AUDIOVISUAL 
2020.2 

02 45330/2021-93 201210024308 CIRO ZANARDINI DE ANDRADE ADMINISTRAÇÃO 2021.1 

03 45759/2021-53 201700022869 JOÃO MATEUS DOS SANTOS NETO 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2020.2 

04 46007/2021-50 201600053399 LISLENE DIAS RIBEIRO FARMÁCIA 2021.1 

05 43245/2021-31 201600106296 WAGNER PEREIRA MACHADO FILHO DIREITO 2021.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

06 46055/2021-15 201700091033 
BRENDA MARIA NASCIMENTO 

SANTOS 
NUTRIÇÃO 2020.1 

07 45770/2021-47 201500278108 CÁSSIA ALVES MORAIS TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 

08 45833/2021-92 201700060500 JULIANA PAULA PEGO DA LUZ TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 

09 46028/2021-65 201700093270 LARISSA REZENDE SANTOS TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 

10 45779/2021-95 201700012488 LETICIA PINTO CORREIA TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 

11 45960/2021-58 201700093397 MARÍLYA SANTOS COSTA TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 

12 45939/2021-43 201700012844 MARTA REGINA VALADARES TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 

13 45918/2021-28 201700012512 RAIANE DANTAS DOS SANTOS TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 

14 46040/2021-32 201700091721 SHAIANE CAETANO CHAGAS NUTRIÇÃO 2020.1 

15 45776/2021-79 201700093584 TADEU FONTES DOS SANTOS TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 

 

 
 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


